
UCHWAŁA NR XXXVII/187/2013 
Rady Miejskiej w Działoszycach 

z dnia 25 czerwca 2013 roku 
 
 

 
w sprawie: zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2013 rok oraz wprowadzeniu zmian w 

uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Działoszyce na 2013 rok 
 
 
            Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę            2 674,00 zł 
Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę         30 682,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę             56 694,00 zł 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę             228 686,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
 
Wprowadza się zmiany do załącznika Nr 3 do uchwały Nr XXXII/165/2012 Rady Miejskiej w 
Działoszycach z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Działoszyce na 2013 rok polegające na  uaktualnieniu planowanych wydatków pochodzących z 
dochodów własnych jst oraz dotacji i środków pochodzących z innych źródeł  na zadaniach 
inwestycyjnych ujętych w pozycjach: 3 do 6 zgodnie załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 
 

Wprowadza się zmiany do załącznika Nr 4 do uchwały Nr XXXII/165/2012 Rady Miejskiej w 
Działoszycach z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Działoszyce na 2013 rok polegające na  uaktualnieniu planowanych wydatków  na zadaniu 
inwestycyjnym ujętym w pozycji 6 zgodnie załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5. 
 
Wprowadza się zmiany do załącznika Nr 5 do uchwały Nr XXXII/165/2012 Rady Miejskiej w 
Działoszycach z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Działoszyce na 2013 rok polegające na  uaktualnieniu przewidywanych nakładów i źródeł 
finansowania  zadań inwestycyjnych ujętych w pozycjach: 4 do 7 zgodnie załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 6. 
 
Wprowadza się zmiany do załącznika Nr 7 do uchwały Nr XXXII/165/2012 Rady Miejskiej w 



Działoszycach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Działoszyce na 2013 rok polegające na uaktualnieniu  planu   wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 
6 do niniejszej uchwały. 
 

§ 7. 
 

 
W uchwale budżetowej Miasta i Gminy Działoszyce na 2013 rok Nr XXXII/165/2012 z dnia 28 
grudnia 2012 roku wprowadza się następujące zmiany: 
- § 3 otrzymuje brzmienie: 
 
1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 500 000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 
1) kredytów w kwocie                                                                                    600 000,00 zł 
2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie                                     1 900 000,00 zł 
  
2. Przychody budżetu w wysokości 2 500 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 
 

§ 8. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 
 

§ 9. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 
 
 
                                                                                 
 
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie: 
1. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetowych w Dziale 010 Rolnictwo o Łowiectwo, 
Rozdział 01041 Program rozwoju obszarów wiejskich 2007-2013 o  
kwotę 30 682 zł dokonano na podstawie uaktualnienia przewidywanych nakładów i źródeł 
finansowania zadań inwestycyjnych ujętych w załącznikach Nr 3 i 5 do niniejszej uchwały: 
 
- „Renowacja figur zabytkowych w miejscowościach: Działoszyce, Dzierążnia, Sancygniów „ – 
rubryka 5 łączne nakłady finansowe kwotę 35 000 zł zastępuje się kwotą 38 000 zł, rubryka 7 
dochody własne jst. kwotę 10 000 zł zastępuje się kwotą 19 792 zł, rubryka 10 środki wymienione 
w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 u.f.p. kwotę 25 000 zł zastępuje się kwota 18 208 zł, 
 
- „Przystosowanie pomieszczeń w Domu Ludowym w Kujawkach na cele turystyczne” –  rubryka 7 
dochody własne jst. kwotę 10 000 zł zastępuje się kwotą 16 274 zł, rubryka 10 środki wymienione 
w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 u.f.p. kwotę 25 000 zł zastępuje się kwotą 18 726 zł, 
 
- „Przystosowanie pomieszczeń w budynku OSP w Bronocicach Utworzenie Sali Tradycji” - 
rubryka 7 dochody własne jst. kwotę 10 000 zł zastępuje się kwotą 16 808 zł, rubryka 10 środki 
wymienione w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 u.f.p. kwotę 25 000 zł zastępuje się kwotą 18 192 zł, 
 
- „Przystosowanie pomieszczeń w budynku OSP w Marianowie na cele kultywowania lokalnego 
dziedzictwa kulturowego i historycznego” – rubryka 5 łączne nakłady finansowe kwotę 35 000 zł 
zastępuje się kwotą 32 000 zł, rubryka 7 dochody własne jst. kwotę 10 000 zł zastępuje się kwotą 
17 808 zł, rubryka 10 środki wymienione w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 u.f.p. kwotę 25 000 zł zastępuje się 
kwota 14 192 zł, 
 
2. Zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych w Dziale 852 Pomoc społeczna w 
Rozdziale 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę 2 674 zł dokonano na podstawie otrzymanej 
decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.215.2013 zwiększającej plan dotacji celowej. 
 
3. Przesunięć między paragrafami klasyfikacji budżetowej w Rozdziałach: 85212 – Świadczenia 
rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego, 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, 85295 – Pozostała 
działalność dokonano na zabezpieczenie wynagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń oraz 
wydatków bieżących. 
 
4. Zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę  10 000 zł dokonano na zadaniu „Zakup 
zestawu komputerowego oraz oprogramowania dla odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Działoszyce” ujętym w załączniku Nr 4 pozycja 6 do niniejszej 
uchwały „Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r.” 
 
5.Przesunięć planu wydatków budżetowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej w 
Rozdziale 90002 Gospodarka odpadami dokonano na zabezpieczenie wydatków bieżących 
związanych z odbiorem odpadów komunalnych z terenu gminy. 
 
 
6. Zwiększenia planowanego deficytu budżetu gminy o kwotę 200 000 zł do wysokości 2 500 000 
zł dokonano na zabezpieczenie wkładu własnego inwestycji ujętych załącznikach nr 3 i 5 w kwocie 
30 682 zł oraz zabezpieczenie wydatków bieżących w: 
- Dział 600 Transport i łączność, Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie w kwocie 70 000 
zł, 



- Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90002 Gospodarka odpadami w 
kwocie 40 000 zł, 
- Rozdział 90095 Pozostałą działalność w kwocie 59 318 zł. 
Aktualny deficyt budżetu gminy w wysokości 2 500 000 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 
- zaplanowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 600 000 zł, 
- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 900 000 zł, 
Wielkości te zostały ujęte w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały „Przychody i rozchody budżetu 
w 2013 roku” 


